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Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________№______________

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1997-п (в ред. от 28.12.2017 № 2125-п)


	
	


В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017   № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов», п.4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. от 09.08.2016 № 1238-п), письмом Прокуратуры города Обнинска от _____ № _______
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1997-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» (в ред. от 28.12.2017 № 2125-п):
1.1.
В паспорте программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее – Программа):
1.1.1. пункт 3 «Участники муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	3.Участники муниципальной программы
	МКУ «Городское строительство»



1.1.2. Раздел 9 «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	9. Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования:  184 555,9 тыс. рублей
в том числе по годам тыс. рублей:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Всего

Местный бюджет

31384,7

30336,0

29290,0

30112,0

31120,0

32220,0

184462,7

Областной бюджет

0,0

0,0

0,0

93,2

0,0

0,0

93,2

ИТОГО:

31384,7

30336,0

29290,0

30205,2

31120,0

32220,0

184555,9

 


1.2.
В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы  в  паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске» пункт 2 «Участники подпрограммы» изложить в новой редакции:
	2. Участники подпрограммы
	МКУ «Городское строительство»


1.3. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы  в  паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	7.Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования: 12 342,2 тыс. рублей, в том числе по годам тыс. рублей:
  

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Всего

3134,7

2407,5

1700,0

1700,0

1700,0

1700,0

12342,2




1.4. В подразделе 4.1.3. «Механизм реализации подпрограммы» раздела 4.1 подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске» абзац первый изложить в новой редакции: 

«В реализации подпрограммы принимает непосредственное участие Управление имущественных и земельных отношений Администрации города.  Муниципальное казенное учреждение «Городское строительство» является участником подпрограммы, осуществляет реализацию отдельных мероприятий подпрограммы и обеспечивает целевое использование выделяемых из бюджета города средств, их учет и представление финансовой отчетности».
1.5. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы  в  паспорте подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Обнинск» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	7. Объемы финансирования  подпрограммы
	Общий объем финансирования: 172 213,7 тыс. рублей

 в том числе по годам тыс. рублей:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Всего

Местный бюджет

28250,0

27928,5

27590,0

28412,0

29420,0

30520,0

172120,5

Областной бюджет

0,0

0,0

0,0

93,2

0,0

0,0

93,2

ИТОГО:

28250,0

27928,5

27590,0

28505,2

29420,0

30520,0

172213,7

 


2. Раздел 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» изложить в новой редакции (Приложение).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П.Козлова, заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Г.Е.Ананьева.
Глава Администрации города                                                                             В.В.Шапша

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации

города по вопросам управления делами                   


К.С.Башкатова
Заместитель главы Администрации

города по вопросам архитектуры и 

градостроительства                                            


А.П.Козлов

Заместитель главы Администрации города 

по экономическому развитию                        



Г.Е.Ананьев

Начальник Правового управления 

Администрации города                         




С.А.Помещикова

Начальник Управления финансов

Администрации города                       




Л.И.Коновалова

Начальник Управления имущественных и 

земельных отношений 






В.И.Короткова

Исп. Вичканов Р.А.

Тел. 396-10-43

Рассылка:

4 - Общий отдел

1 - Управление финансов

1 - Управление имущественных и земельных отношений

1 - МКУ «Городское строительство»

1 - Отдел экономической политики
1 - СМИ

Приложение к Постановлению Администрации  города Обнинска

____________ № ___________.
	5.  Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск»



	№

пп
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой

коэф-

фици-

ент индика-тора
	Сроки реализации
	Еди-

ница изме-

рения
	Источ-ники финанси

рования
	Годы реализации
	Целевое (суммар- ное значе-

ние показа- теля

	
	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	

	1.
	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске»
	
	2015-2020
	тыс.

руб.
	Всего:

Мест-

ный бюджет
	3134,7
	2407,5
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	12342,2

	1.1.
	Мероприятие 1.

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков
	
	2015-2020
	тыс.

руб.
	Мест-

ный бюджет
	1380,0
	560,0
	387,1
	400,0
	400,0
	400,0
	3527,1

	
	Индикатор 1.

Количество объектов муниципальной казны, по которым изготовлены технические планы, проведен  государственный кадастровый учет, внесены достоверные сведения в Реестр объектов муниципальной собственности
	0,7
	
	ед.
	
	20
	20
	10
	10
	10
	22
	92



	
	Индикатор 2.

Количество сформированных земельных участков, для вовлечения их  в хозяйственный оборот
	0,3
	
	ед.
	
	139
	10
	10
	10
	10
	8
	187

	1.2.
	Мероприятие 2.

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества и земельных участков; государственная кадастровая оценка земельных участков
	
	2015-2020
	тыс.

руб.
	Мест-

ный бюджет
	510,0
	360,0
	80,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1850,0

	
	Индикатор 1.

Количество объектов по которым  проведены: оценка рыночной стоимости для передачи в аренду или в собственность; 

государственная 

кадастровая оценка (один раз в три года)
	0,2
	
	ед.
	
	51
	36
	30
	30
	30
	51
	228



	
	Индикатор 2.

Процент выполнения плана по доходам муниципального бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками
	0,8
	
	%
	
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	

	1.3.
	Мероприятие 3.

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и организация содержания имущества казны
	
	2015-2020
	тыс.

руб.
	Мест-

ный бюджет
	1244,7
	1487,5
	1232,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	6965,1

	
	Индикатор 1.

Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности,  ремонт которых организован
	0,8
	
	ед.
	
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	7



	
	Индикатор 2.

Площадь объектов муниципальной казны, не переданных в аренду, содержание  которых осуществляется за счет средств бюджета
	0,2
	
	кв.м
	
	1300
	1200
	1100
	1000
	900
	800
	

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение градостроительной деятельности на территории  муниципального образования «Город Обнинск»
	
	2015-2020
	тыс.

руб.
	Всего:
	28250,0
	27928,5
	27590,0
	28505,2
	29420,0
	30520,0
	172213,7

	
	
	
	
	
	Мест-

ный бюджет
	28250,0
	27928,5
	27590,0
	28412,0
	29420,0
	30520,0
	172120,5

	
	
	
	
	
	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	93,2
	0,0
	0,0
	93,2

	2.1.
	Мероприятие 1. Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с действующим законодательством
	
	2017-2020
	тыс.

руб.
	Всего:
	0,0
	0,0
	190,0
	103,6
	0,0
	0,0
	293,6

	
	
	
	
	
	Мест-

ный бюджет
	0,0
	0,0
	190,0
	10,4
	0,0
	0,0
	200,4

	
	
	
	
	
	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	93,2
	0,0
	0,0
	93,2

	
	Индикатор 1.Наличие  Генерального плана МО «Город Обнинск» в новых границах
	0,1
	
	Да - 1

Нет - 0
	
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	Индикатор 2. 

Наличие карты (плана) МО «Город Обнинск» в новых границах
	0,1
	
	Да - 1

Нет - 0
	
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	Индикатор 3.

Постановка на государственный кадастровый учет новых границ МО «Город Обнинск
	0,1
	
	Да - 1

Нет - 0
	
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	Индикатор 4.

Наличие Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск», в соответствии с новым Генеральным планом
	0,1
	
	Да - 1

Нет - 0
	
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	Индикатор 5.

Постановка на государственный кадастровый учет территориальных зон Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск»
	0,6
	
	Да – 1

Нет - 0
	
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	1

	2.2.
	Мероприятие 2.

Осуществление функций заказчика-застройщика, обеспечение технического надзора в процессе строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальных объектов
	
	2015-2020
	тыс.

руб.
	Мест-

ный бюджет
	27750,0  
	27516,0
	27000,0
	28012,0
	29020,0
	30120,0
	169418,0

	
	Индикатор 1.

Доля исполненных муниципальных контрактов (договоров) в общем количестве заключенных муниципальных контрактов (договоров);
	
	
	%
	
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	

	2.3.
	Мероприятие 3. Подготовительные работы для обеспечения выполнения проектов при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	
	2015 – 2018
	 тыс. руб.
	Мест-ный бюджет
	500,0
	412,5
	400,0
	389,6
	400,0
	400,0
	2502,1

	Итого по программе
	
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	31384,7
	30336,0
	29290,0
	30205,2
	31120,0
	32220,0
	184555,9

	
	
	
	
	Мест-

ный бюджет
	31384,7
	30336,0
	29290,0
	30112,0
	31120,0
	32220,0
	184462,7

	
	
	
	
	Област-ной бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	93,2
	0,0
	0,0
	93,2


